海南省民政厅关于对海南省第六届

人民代表大会第二次会议代表建议、批评和

意见第622080号建议会办意见的函

省委政法委：

省人大符良玲代表在政协海南省第六届委员会第二次会议上提出的《关于强力推行禁毒社工的建议》（第622080号），根据要求，由我厅协助办理。现答复如下:

一是据了解，目前我省海南热带海洋学院、三亚学院和海南省政法职业学院3所高校开设了社会工作专业，并在教学体系设置了禁毒社会工作课程，开设此专业以来共培养约1067名毕业生；2008年至今，我省共有692人通过社会工作职业水平考试取得证书，其中助理社会工作师201人，社会工作师23人，具备一定社会工作人才基础。

二是目前我省共注册成立社会工作服务机构56家，其中省级20家，市县（区）级36家，2018年来新成立19家。

三是近年来，我厅推动出台了《海南省社会工作人才队伍建

设中长期规划(2011-2020年）》（琼组通〔2012〕147号）、《海南省优秀社会工作人才奖评选奖励实施办法》（琼办发〔2015〕10号）、《海南省民政部门向社会组织购买服务操作指南》(琼民通〔2017〕81号)和《海南省禁毒社会工作者管理办法（试行）》（琼禁毒办通〔2018〕250号）等重要文件，为推进社会工作人才队伍建设、激励社工人才投身社会工作事业，提升社会工作服务机构的综合能力和专业化水平提供了政策基础。

    以上意见供答复委员时参考。

                                     海南省民政厅

                                   2019年5 月20日

    （此件主动公开）